
COMUNE DI GROSSETO 
Settore Lavori Pubblici

 
 

  Avviso su risultati procedura negoziata  
  

Oggetto  dell'appalto: affidamento  della  “Fornitura  di  lastre  di  marmo  per  i  lavori  di
realizzazione del punto informativo dell'area archeologica di Roselle” 
 CUP: F57H17000520001               CIG: 7824857C42 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Grosseto – Piazza Duomo, 1 – 58100 Grosseto
– Tel. 0564/488624 – Fax 0564/23946 - p.e.c. comune.grosseto@postacert.toscana.it 
Sito internet http://www.comune.grosseto.it/home/index.php?id=535 
Procedura di aggiudicazione prescelta: gara telematica, procedura negoziata, ai sensi dell'art.
36  comma 2 lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016 previa  manifestazione  di  interesse  su  avviso  di
indagine di mercato -  sette operatori invitati.  
Natura delle prestazioni: fornitura lastre di marmo in travertino tipo “Rapolano”.
Importo a base di gara:  € 116.862,50 IVA esclusa. 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs.
50/2016,  determinato  mediante  ribasso  unico  sull'elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara.
L'appalto è stato aggiudicato  senza procedere, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. n.
50/2016, all’esclusione automatica dalla gara delle offerte con percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n.
50/2016, ancorchè previsto dalla determinazione a contrarre, essendo le offerte ammesse in
numero inferiore a dieci.
Operatori economici invitati alla gara: 

1. START SERVICE 2.0 S.R.L.S. di Rosignano Marittimo (LI) P.IVA e C.F. 01833230491;
2. F.LLI BENIGNI S.N.C. di Grosseto P.IVA e C.F. 00974110538;
3. LASER SRL di Empoli (FI) P.IVA e C.F. 04586460489;
4. ASSO COSTRUZIONI S.R.L. di Pisa P.IVA e C.F. 01710960509;
5. MARZANO BUILDING SRL di Foiano della Chiana (AR) P.IVA e C.F. 02197220516;
6. CO.M.I.T. SOC. COOP. di Grosseto P.IVA e C.F. 00173470535;
7. BATISTINI  COSTRUZIONI  GENERALI  S.R.L.  di  Follonica  (GR)  P.IVA  e  C.F.

01487810531.
Operatori economici partecipanti alla gara: 

1. CO.M.I.T. SOC. COOP. di Grosseto P.IVA e C.F. 00173470535;
2. F.LLI BENIGNI S.N.C. di Grosseto P.IVA e C.F. 00974110538;
3. MARZANO BUILDING SRL di Foiano della Chiana (AR) P.IVA e C.F. 02197220516.

Numero di offerte presentate: 3
Numero di offerte ammesse: 2
Impresa aggiudicataria: CO.M.I.T. SOC. COOP., con sede in Grosseto in Via Senese n. 84,
C.F. e P. IVA 00173470535
Piccola/media impresa: SI'
Importo di aggiudicazione: Euro 91.678,63 (IVA esclusa), corrispondente ad un ribasso del
21,55%.
Verifica di congruità dell'offerta: NO
Aggiudicazione definitiva ed efficace: D.D.n. 1447/2019 con visto contabile del 12/07/2019.
Verifica delle autodichiarazioni: SI', nei confronti dell'aggiudicatario.
Stipula contratto: 12.08.2019
Subappalto: NO



RUP: Arch. Mauro Pollazzi
Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Toscana via
Ricasoli, 40 – Firenze, entro i termini previsti dall'art. 120 c. 5 del Dlgs. 104/2010. 
Il  presente avviso è pubblicato sul  sito dell'Ente (Amministrazione trasparente),  sul  SITAT
(sistema informativo telematico appalti della Toscana) 
Grosseto, 02/09/2019
                                                                                          
                                                                        Il Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Mauro Pollazzi
                                                                                        (F.to in originale)


